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  باتوجه به اینکه قانون اختیاراتی را به نمایندگان داده 
است باید بگوییم که استیضاح، سوال و... حق مجلس 
شورای اسلامی است. شرایط اقتصادی کنونی که ریشه 
در ادوار گذشته دارد را نمی توانیم در یک چالش و یا در 
مدیریت یک نفر خلاصه کنیم زیرا در مورد چالش های 
کلان سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی باید به 
این  در  که  باشیم  داشته  توجه  هم  دیگر  موضوعات 
مورد تاثیرگذار بوده اند. حالا چون شوکی به جامعه بر اثر 
، بورس و اقلام  گرانی های اخیر و نوسان قیمت های ارز
ح استیضاح  معیشتی وارد شده، طبیعتا نمایندگان طر
ح کرده اند تا در ادامه مجموعه دولت  وزیر اقتصاد را مطر
که برابر قانون همه آنها باید پاسخگوی این شرایط باشند 
تحرک بیشتری داشته باشد و هرچه زودتر به خودش 
بیاید و برای حفاظت از قدرت خرید مردم و مهار تورم 
اقدامی کند. روند افزایش قیمت ها به خصوص در مورد 
کی نگرانی های زیادی به همراه دارد  اقلام معیشتی و خورا
و می طلبد که دولت هرچه در توان دارد را برای بهبود 
وضعیت انجام دهد. با توجه به نوسانات هفته های اخیر 
خ ارز و اینکه نمایندگان مجلس در حوزه های انتخابیه  نر
خود با فشار افکار عمومی مواجه هستند، طبیعی است که 
مجلس بخواهد از ابزارهای نظارتی خود و مطالبه گری از 

دولت استفاده کند. 
 از طرفی دیگر باید به این موضوع هم اشاره کنیم که 
بانک مرکزی مسئول تنظیم بازار ارز است و نوسانات ارز 
موضوعی است که رئیس کل بانک مرکزی درباره آن باید 
کنون تنها چند ماه  پاسخگو باشد. توجه داشته باشید که ا
از عمر دولت چهاردهم می گذرد و طبیعی است که باید به 
دولت فرصت داده شود تا شرایط را مدیریت کند و بتواند از 
کید  ج شود. با این وجود بار دیگر باید تا این وضعیت خار
کنم که زود است تا بخواهیم در این فرصت درباره کارنامه 
دولت قضاوت داشته باشیم و بخواهیم آن را ارزیابی کنیم. 
در اینجا باید انتقادهایی را به سیاست های دولتی مطرح 
کنیم. آنچه مشخص است دولت در سیاست های ارزی 
خود باید به گونه ای عمل کند که توان مدیریت بازار آزاد را 
داشته باشد چرا که تمام نرخ ها تابع بازار آزاد هستند و رها 

، پیشران گرانی است.  شدگی این بازار

 وقت استیضاح نیست
سخــن روز

  پیام تسلیت رهبری 
  درپی درگذشت

حاج سیدمرتضی مستجابی
پیامی  در  خامنه ای  آیت ا...  حضرت 
درگذشت عالم بزرگوار جناب حجت الاسلام 
سیّدمرتضی  حاج  آقای  والمسلمین 
مستجاب الدعواتی )مستجابی(، را تسلیت 
گفتند. متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به 
بزرگوار  عالم  »درگذشت  است:  ح  شر این 
جناب حجت الاسلام والمسلمین آقای حاج 
سیّدمرتضی مستجابی را به خاندان محترم 
و ارادتمندان و دوستان و به عموم مردم 
اصفهان تسلیت عرض می کنم. آن مرحوم 
از جمله بازماندگان خاندان شریف و اصیل 
صدر در عراق و ایران و علاوه بر مقامات علمی 
و روحانی دارای قریحه  سرشار ادبی و روحیه  
باد.«  بر وی  الهی  بودند. رحمت  مردمی 

سیّدعلی خامنه ای
 
 هرگز در مقابل دشمن

نترسیده ایم
کل  فرمانده  سلامی،  حسین  سردار 
سپاه با اشاره به اینکه امروز ما با بزرگ ترین 
قدرت های جهان پنجه در پنجه ایم گفت: 
»خانواده های پاسداران قلب هایی سرشار 
از روح بردباری و ایثارگری دارند و تجلیل و 
تکریم این خانواده ها حائز اهمیت خواهد 
بود. خانواده های پاسداران در میانه میدان 
نبرد هستند. ما مسیر سختی را پیموده ایم، 
پاسداران  خانواده های  که  ندیده ایم  اما 
گر  ا شود.  ایجاد  تغییری  اراده شان  در 
فرماندهان سپاه در میدان نبرد نمی ترسند، 
به خاطر خانواده های ثابت قدم آنهاست. 
دریایی از محبت، نگاه های آرام و مهربان در 
خانواده های پاسداران وجود دارد و سرمایه 
ما همین نگرش ارزشمند است. ما هرگز در 
مقابل دشمن نترسیده ایم و محکم در مقابل 
آنان ایستاده ایم. من هرگز ندیده ام، پاسداران 
در مقابل دشمن پشت کنند یا کوتاه بیایند یا 
بشکنند و این خصوصیات حافظان حدود 

الهی است.«

مقاومت پایان پذیر نیست
کبر احمدیان، دبیر شورای عالی  علی ا
 ۲۰ اجتماع  در  جمعه  صبح  ملی  امنیت 
رزمایش  در  کرمان  بسیجیان  نفری  هزار 
در  مقاومت  »این  گفت:   ۱۹ اعظم  پیامبر 
ملت فلسطین از تن ندادن به سازش آغاز 
جمعیت های  و  راهپیمایی  با  بعد  و  شد 
کوچک، دفاع از خود با سنگ و سپس از 
که  یافت  توسعه  آنقدر  پرانی  سنگ  ابزار 
کارخانجات ساخت موشک و سلاح در این 
کوچک بالاتر از آنکه در بسیاری  نوار غزه 
از کشورهای اسلامی بود راه اندازی شد تا 
اینکه ملت فلسطین توانست در  شان یک 
معرکه و میدان از خود دفاع کند. مقاومت 
همان روزی که ملت فلسطین راه خود را از 
سازشکاران جدا کرد، شکل گرفت و پایان پذیر 
نیست؛ چه در یک میدان شکست بخورد و 

چه پیروز شود، نکته مهم این است.«

راهی جز وحدت نداریم
حجت الاسلام محمدحسن ابوترابی فرد 
گفت:  تهران  جمعه  نماز  خطبه های  در 
»راهی جز وحدت و انسجام نیست. ایجاد 
عدالت در جامعه نتیجه وحدت امت اسلامی 
است. همه باید در کنار حق باشیم. رسالت 
همه ما آن است که وحدت ملی و انسجام 
اسلامی را استحکام ببخشیم. با حضورمان 
در راهپیمایی ۲۲بهمن باید این کار را انجام 
گر وحدت ملی نبود امروز در این  بدهیم. ا
جایگاه از قدرت نبودیم. این وحدت مرز 
نمی شناسد. انقلاب اسلامی ایران را به یک 
مشت گره شده تبدیل کرده است. کمترین 
آثاری از اختلاف میان قومیت ها مشاهده 
سوریه،  عراق،  اسلامی  انقلاب  نمی کنیم. 
لبنان و یمن را به یکدیگر پیوند داده است. 
دشمنان اجازه ندادند، قرآن و عترت مسیر 

وحدت جامعه اسلامی را هدایت کند.« 

  بزرگداشت
شهید نصرا... در مصلاها

سخنگوی  نوری،  علی  حجت الاسلام 
شورای سیاستگذاری ائمه جمعه از برگزاری 
مراسم بزرگداشت شهید سید حسن نصرا... 
در مصلاهای نمازجمعه سراسر کشور خبر 
و تدفین  به تشییع  گفت: »باتوجه  و  داد 
شهید سید حسن نصرا... در روز یکشنبه 
امامت  نهاد  بیروت،  در  اسفندماه  پنجم 
جمعه مراسم بزرگداشت شهید سید حسن 
نصرا... را در مصلاهای نماز جمعه و مساجد 
، برگزار می کند. طبق  برگزیده سراسر کشور
برنامه ریزی های انجام شده در روز یکشنبه 
پنجم اسفند، پس از اقامه نماز مغرب و عشاء، 
مجموعه برنامه های سخنرانی، ختم قرآن و 
نماز لیله الدفن به صورت ویژه در مصلی های 
نمازجمعه سراسر کشور و مساجد محوری، 
برگزار می شود تا اجتماع مردم  علاقه مند، 
متدینین و مسجدی ها را شاهد باشیم. طی 
دو روز آینده جزئیات این مراسم در دسترس 

مردم قرار خواهد گرفت.«

  احمد بخشایش
  نماینده مجلس

خبــــر
ح کرد  محمد هاشمی مطر

نتیجه استیضاح وزیر اقتصاد

گفت:  نظام،  مصلحت  تشخیص  مجمع  سابق  عضو 
کشور  مجلس می تواند برای بهبود وضعیت اقتصادی 
و تامین بهتر معیشت مردم، قوانین را اصلاح و بازنگری 
گر کسی  کند. محمد هاشمی رفسنجانی اظهار داشت: ا
که مدتی طولانی برسر کار نبوده و اصراری هم بر قبول 
مسئولیت وزارت نداشته است را تنها با گذشت چندماه از 
آغاز فعالیت به استیضاح بکشانند، این اقدام هم مدیریت 
در این وزارتخانه را لغو می کند و هم زیان آن برای کل کشور 
خواهد بود. وی با اشاره به اعلام وصول استیضاح وزیر 
امور اقتصادی و دارایی در مجلس، گفت: اصولا ثبات در 
مدیریت یکی از اصول اساسی آن و از عوامل اصلی توسعه و 
گر کسی که مدتی طولانی برسر کار نبوده و  پیشرفت است. ا
اصراری هم بر قبول مسئولیت وزارت نداشته است، را تنها با 
گذشت چندماه از آغاز فعالیت به استیضاح بکشانند، این 
اقدام هم مدیریت در این وزارتخانه را لغو می کند و هم زیان 
آن برای کل کشور خواهد بود. وی افزود: با این اقدام امور 
وزارتخانه لغو می شود و تمرکز این مجموعه برای پیشبرد 
برنامه ها و تلاش جهت کاهش مشکلات کشور به تعویق 
می افتد، بنابراین شخص وزیر در این میان مطرح نیست، 
بلکه این وزارتخانه به دلیل جایگاهی که در راستای تنظیم 
امور اقتصادی دارد، بسیار نقش مهم و اساسی برعهده دارد 
و در چنین وزارتخانه ای وجود و حفظ ثبات است که کار ها 
را پیش می برد. هاشمی ادامه داد: تعدادی در مجلس 
جمع شدند تا این اقدام را انجام دهند و برای استیضاح 
وزیر اقتصاد در شرایط فعلی کشور امضاء جمع کنند که 
تعداد امضا ها به حدود ۹۰ نفر محدود است و ۲۰۰ نماینده 
از امضای آن خودداری کرده اند. این شرایط نشان می دهد 
استیضاح رای هم نخواهد آورد، اما تنها زیانی که دارد این 
است که امور وزارتخانه ای با جایگاه ویژه، آن هم در شرایط 
خاص امروز برای مدتی لغو می شود و فعالیت های مدیران 
و مسئولان آن را تحت تاثیر قرار می دهد. عضو سابق مجمع 
کید کرد: مجلس می تواند برای  تشخیص مصلحت نظام تا
کشور و تامین بهتر معیشت  بهبود وضعیت اقتصادی 
مردم، قوانین را اصلاح و بازنگری کند، موانع موجود در راه 
کنون شورایی به عنوان  فعالان اقتصادی را برطرف سازد. ا
هماهنگی سران قوا مدت هاست جلسه برگزار می کند و 
سران هر سه قوه در این جلسات اعلام می کنند برای رفع 
مشکلات کشور هم نظر هستند و می خواهند برای بهبود 
وضعیت کشور باهم تعامل و همکاری داشته باشند. وی 
گفت: وقتی در این شرایط جمعی در مجلس تصمیم به 
ح استیضاح می کنند، به مسیر همکاری و تعاملی که  طر
هم رئیس مجلس شورای اسلامی و هم رئیس قوه قضائیه 
برای پیشبرد امور کشور با رئیس جمهوری دنبال می کنند، 

بی توجه اند و خلاف آن حرکت می کنند. 

   آرمان ملی: مسعود پزشکیان 
شامگاه پنجشنبه در جریان سفر 
استان  غرب  شهرستان های  به 
و  تهران، در دیدار فرهیختگان 
ملارد،  شهرستان های  نخبگان 
شهریار و شهر قدس با اشاره به 
مباحث مطرح شده در این جلسه 
خارجی،  روابط  موضوع  درباره 
کره، وفاق و نظایر آن اظهار  مذا
کردیم  کرد: ما از ابتدا هم اعلام 
کره  و مذا گفت وگو  به دنبال  که 
قیمتی.  هر  به  نه  اما  هستیم، 
رئیس جمهور »اینکه کسی بیاید 
فشار  ما  گلوی  روی  را  دستش 
کره  دهد و بعد بگوید بیایید مذا
و  توصیف  غیرمنطقی  را  کنیم« 
تصریح کرد: آیا اینکه ترامپ بیاید 
برای ما در همه زمینه ها تعیین 
بکنید  چه  بگوید  و  کند  تکلیف 
موشک  و  اسلحه  نکنید،  چه  و 
ما  چه  هر  و  باشید  نداشته 
گفتیم، قبول کنید، بعد هم رژیم 
صهیونیستی را بالای سر منطقه 
بگذارد که هر وقت خواست بیاید 
به ما موشک بزند یا بمباران کند 
و خودش هم از او حمایت همه 
جانبه کند، منطقی و قابل قبول 
است! پزشکیان تصریح کرد: کدام 
بیداری  وجدان  و  آزاده  انسان 
که رژیم صهیونیستی با  کاری را 
کرد قبول  مردم غزه و فلسطین 
می کند. چرا آمریکا و اروپایی که 
هم  بشر  حقوق  از  دفاع  از  دم 
می زنند، از جنایات این رژیم دفاع 
کرده و حتی سلاح و تجهیزات در 
اختیار او قرار دادند؟ تعداد قابل 
توجهی از جوانان و دانشجویان 
حتی در خود آمریکا و اروپا علیه 
کردند،  اعتراض  اقدامات  این 
اما آن وقت در ایران عده ای را 
خیال برداشته است. پزشکیان 
کید بر اینکه باور عمیق دارم  با تا
گر ما و شما برای حل مسائل  که ا
را  راه حل ها  بگیریم،  تصمیم 
یافته و مشکلات را حل خواهیم 
کرد، افزود: آن آقا خیال می کند 
گر بیاید ما را تهدید کند، فردا ما  ا

کوتاه می آییم و می گوییم باشد، 
هر چه تو می گویی قبول داریم؛ ما 
گر  انسان هستیم و عزت داریم، ا
عزتمندانه بیایند، با هم گفت وگو 
می کنیم، ولی قرار نیست زیر بار زور 
برویم؛ ما از ترس شیر در لانه روباه 
پناه نمی گیریم. رئیس جمهور در 
ادامه سخنانش با اشاره به اینکه 
بنای دولت چهاردهم این است 
که نظام آموزشی را با رفع کاستی ها 
در زمینه فضاهای آموزشی و نیز 
شیوه آموزش متحول کند، تصریح 
گر  کرد: ما این کار را خواهیم کرد، ا
چه پول نداریم، اما مردم را داریم 
و می توانیم با تکیه بر مردم کارها را 
پیش ببریم. بنده وقتی می گویم 
نباید به دیگران چشم بدوزیم و 
باید به توانمند ی های خودمان 
تکیه کنیم، این را تجربه کرده ام. 
رئیس جمهور در ادامه بر عزم و 
اهتمام دولت برای حل مشکلات 
کید  آموزش و بهداشت و درمان تا
کرد و گفت: ۴۷ سال است که دائم 
برای ما مدرسه می سازند اما هنوز 
مشکل کمبود فضاهای آموزشی 
می خواهیم  ما  ولی  نشده  تمام 
کز  بسازیم و آن را تمام کنیم، ما مرا
بهداشتی را می سازیم و آن را تمام 
را در  آموزش  می کنیم، ما روش 
مدارس تغییر خواهیم داد، بنده 
دروغ نخواهم گفت، با شما صادق 
شعار  حرف ها  این  بود،  خواهم 
نیست که به شما می گویم و شما 
می توانید بعدا از ما دراین باره 
یقین  ما  که  چرا  بپرسید  سوال 
گر شما و مردم به صحنه  داریم ا
بیایید ما قادر هستیم این کارها را 

به سرانجام برسانیم. 
  رئیس جمهور در نمایشگاه 

 سومین نمایشگاه بین المللی 
سوم  جمعه  اوراسیا  با  تجارت 
مسعود  حضور  با   ۱۴۰۳ اسفند 
 ، رئیس جمهور پزشکیان 
صمت،  وزیر  اتابک  سیدمحمد 
محمدعلی دهقان دهنوی معاون 
وزیر صمت و رئیس سازمان توسعه 
تجارت ایران، آندری اسلپنف وزیر 
تجارت اتحادیه اقتصادی اوراسیا، 
مدیرعامل  بیک زاده  صدیف 
نمایشگاه های  سهامی  شرکت 
اسلامی  جمهوری  بین المللی 
ایران، محمود نجفی عرب رئیس 
اتاق بازرگانی تهران، سفرای برخی 
از کشورها وفعالان بخش خصوصی 
نمایشگاه های  دائمی  محل  در 
شد.  برگزار  تهران  بین المللی 
رئیس جمهور در مراسم افتتاحیه 
در  که  هستیم  مصمم  ما  گفت: 
اقتصادی،  بحث های  با  رابطه 
ایران  ارتباطات منطقی ای بین 
و کشورهای همسایه و دوست و 
کنیم. وی  منطقه اوراسیا برگزار 
جغرافیایی  نظر  از  ایران  افزود: 
می تواند کریدورهای تجارت را باز 
کند و این می تواند به شکل گیری 
تجارت آزاد و حمل و نقل آسان 
کمک کند. رئیس جمهور بیان کرد: 
ما می توانیم در نمایشگاه تجارت با 
اوراسیا توانمندی های کشورهای 
قرار گرفته در منطقه اوراسیا را به 
راحتی ببینیم و آنها نیز می توانند 
همان  در  را  ما  توانمندی های 
نمایشگاه ببینند. پزشکیان ادامه 
داد: یک جانبه گرایی در دنیایی 

می کنیم،  زندگی  آن  در  ما  که 
قابل قبول نیست. رئیس دولت 
اوراسیا،  کرد:  چهاردهم تصریح 
خط بطلانی برای یک جانبه گرایی 
سمت  به  باید  جهان  و  است 
کند.  حرکت  چندجانبه گرایی 
رئیس جمهور افزود: ما باید مشکل 
ارتباطات پولی مان را با کشورهای 
و  ایران  کنیم،  برطرف  همکار 
مشکل  این  توانسته اند  روسیه 
را به راحتی حل کنند و می توان 
به همان شکل، مشکل مذکور را 
که  کشورهایی  کشورمان و  میان 
در منطقه اوراسیا قرار گرفته اند، 
کرد: ما  کرد. پزشکیان بیان  حل 
به دنبال صلح و آرامش در منطقه 
هستیم و ارتباطات اقتصادی این 
وزیر  می کنند.  تضمین  را  صلح 
صنعت، معدن و تجارت که در این 
بازدید رئیس جمهور را همراهی 
می کرد، با اشاره به قرارداد تجارت 
اوراسیا،  اتحادیه  و  ایران  آزاد 
در  مؤثر  گامی  را  نمایشگاه  این 
مسیر افزایش صادرات و تقویت 
همکاری های بین المللی دانست. 
با  تجارت  بین المللی  نمایشگاه 
و  تجاری  رویدادی  اوراسیا 
اقتصادی است که با هدف تقویت 
تجاری  همکاری های  توسعه  و 
کشورهای  میان  اقتصادی  و 
برگزار  کشورها  دیگر  و  اوراسیا 
این نمایشگاه فرصتی  می شود. 
برای معرفی محصولات، خدمات 
و دستاوردهای تجاری شرکت های 
مختلف از سراسر جهان به ویژه 
کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا، شامل روسیه، قزاقستان، 
بلاروس، ارمنستان و قرقیزستان 
نمایشگاه،  این  در  است. 
تأمین کنندگان،  تولیدکنندگان، 
شرکت های  و  سرمایه گذاران 
از  می توانند  کوچک  و  بزرگ 
فرصت های اقتصادی در بازارهای 
شوند،  بهره مند  اوراسیا  منطقه 
کنند و با مقررات و  شبکه سازی 
استانداردهای تجاری این منطقه 

آشنا شوند.

رئیس جمهور: 

کرهمیکنیم عزتمندانهبیایند،مذا گر ا
  حکمرانی اسلامی 
برای ما مهم است

خراسان  در  ولی فقیه  نماینده 
تنگدست  قشر  گر  ا گفت:  رضوی 
شرایط خود را پذیرفت، دیگر در قدرت 
سهمی نخواهد داشت و جریان قدرت 
به دست قشر مرفه می افتد که از همه 
امکانات برخوردار است. در چنین 
جامعه ای فساد و ظلم رشد می کند. 
حجت الاسلام سیداحمد علم الهدی 
گر قشر تنگدست شرایط  اظهار کرد: ا
خود را پذیرفت، دیگر در قدرت سهمی 
نخواهد داشت و جریان قدرت به 
دست قشر مرفه می افتد که از همه 
امکانات برخوردار است. در چنین 
جامعه ای فساد و ظلم رشد می کند. 
سیداحمد علم الهدی در دوره بصیرت 
افزایی مسئولان و مدیران سازمان 
عقیدتی و سیاسی فرماندهی انتظامی 
جمهوری اسلامی ایران که در هتل 
معین مشهد برگزار شد؛ گفت: آنچه 
امروز برای ما در عرصه روحانیت و 
اشتغال به شغل مقدس طلبگی حائز 
اهمیت است، این است که ما نوکر و 
خادمی باشیم که به درد امروز امام 

زمان)ع( بخوریم. 

 سازوکار افزایش  
تعداد نماینده ها

 FATF برای تصویب
امیدواری وجود دارد

یادداشتی  در  مهاجری  محمد 
نوشت: نمایندگان مجلس طرحی را 
تصویب کرده اند که تعداد وکلا از ۲۹۰ نفر 
فعلی بیشتر شود. ضمنا آنها دولت را 
مکلف کرده اند برای اجرای این طرح، 
لایحه ای را به مجلس ارائه دهد! وی 
در ادامه نوشته است: قانون اساسی 
تعداد نمایندگان مجلس را ۲۷۰ نفر ذکر 
کرده و در اصل۶۴ افزایش آن را با توجه 
به قوانین  به بیشتر شدن جمعیت 
بعدی سپرده است. به همین دلیل این 
تعداد یکبار به ۲۹۰ نفر رسیده و اینک 
مجلس به دنبال افزایش تعداد )ظاهرا 
به ۳۳۰نفر( است. به نظر می رسد پیش 
از آنکه الزام قانون اساسی به افزایش 
تعداد وکلای مجلس مهم باشد باید 
به جایگاه و عملکرد این نهاد در فرایند 
اداره کشور پرداخت. مجلس کنونی که 
نماینده تقریبا ۴ درصد ملت است، با 
افزایش تعداد اعضایش قرار است چه 

معجزه ای بکند؟ 

 فعال سیاسی اصلاح طلب، درباره 
مجمع  در   FATF پرونده  بررسی 
تشخیص و سرنوشت آن گفت: من فکر 
می کنم ارجاع مجدد این موضوع به 
مجمع تشخیص مصلحت نظام برای 
رسیدگی دوباره، در راستای پشتیبانی 
و حمایت از خواست رئیس جمهوری 
است و بررسی مجدد پیوستن ایران به 
سازمان FATF قدم امیدوار کننده ای 
برداشته شده است. حسن رسولی 
ادامه داد: همه کارشناسان مجرب 
تجاری، بانکی و پولی کشور باور دارند 
که تصویب این پیشنهاد در مجمع 
تشخیص گذرگاه تعیین کننده ای برای 
برقراری مناسب کم هزینه تجاری روان 
بین بانکی بین بخش های عمومی، 
دولتی و خصوصی کشور با نظام بانکی 
جهان است. تا آنجایی هم که اطلاع 
دارم رئیس مجمع تشخیص پرونده 
FATF را به کمیسیون های ذی ربط 
درخواست  و  دادند  ارجاع  مجمع 
کردند تا کمیسیون سه گانه مجمع طی 
جلساتی فشرده دستور رهبری را مورد 

بررسی قرار بدهند. 

 »آرمان ملی« آخرین تحرکات مجلسی ها را بررسی می کند

کتیک پایداری برای پاستور  استیضاح، تا
     آیتی: زمان مناسبی برای تسویه حساب نیست

رایزنی ها  سیاسی:  گروه  ملی،  آرمان   
تاثیر  گویا  بهارستان  در  دولت  لابی های  و 
چندانی نداشته و حتی جلسه غیرعلنی و از 
قبل برنامه ریزی  نشده دولت و مجلس هم 
نتوانست تعداد امضاهایی را که برای استیضاح 
عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد و دارای ثبت 
کنون که این گزارش  شده بود کاهش دهد. ا
کنش ها نشان می دهد که  را تهیه می کنیم وا
بحث برسر یک استیضاح سیاسی است زیرا 
چالش ها و بحران های اقتصادی ایران ریشه 
در تحریم هایی دارد که گره آن در دست دولت 
جمهوری خواه آمریکا است. تحریم های آمریکا 
نه تنها در سال های اخیر روند کاهشی نداشته 
بلکه مشاهده می کنیم در هر مرحله دشوارتر 
جواب  در  اما  ایران  بازارهای  شد.  خواهد 
کنش ها وارد وضعیت قرمز می شوند.  این وا
نتوانست  هم  چهاردهم  دولت  وعده های 
راه  حلی بر این ناترازی ها باشد به همین دلیل 
که در انتخابات  مخالفان دولت در مجلس 
ریاست جمهوری نتوانستند آرای شهروندان را 
جلب کنند از فرصت استفاده کرده و می خواهند 
یکی از مهره های اصلی دولت را استیضاح کنند. 
طبق آخرین خبرهایی که در رسانه ها منتشر 
پای  نماینده   ۹۱ می دهد  نشان  است  شده 
این استیضاح را امضا کرده اند که بیشتر آنها را 
چهره های پایداری و دیگر شاخه های تندروی 
اردوگاه اصولگرایی تشکیل می دهند که نشان از 
برنامه ریزی دقیق و مدون  دارد که وزارت اقتصاد 
را نشانه گرفته اند و با کمی شانس می توانند به 
هدف خود برسند، همتی روز ۱۲ اسفند در صحن 
بهارستان استیضاح خواهد شد. در ادامه این 
گزارش با یکی از نمایندگان ادوار مجلس شورا 
گفت وگو کرده ایم. آیتی معتقد است که پایداری ها 
با چهار وزیر کابینه می خواهند تسویه حساب 

سیاسی کنند. 
 تسویه حساب سیاسی

و  سیاسی  مسائل  تحلیلگر  آیتی،  مهدی   
نماینده ادوار مجلس شورا در پاسخ به اینکه 
نمایندگان پایداری در بهارستان چه برنامه ای 
برای کنارزدن برخی از وزرای دولت چهاردهم 
را دارند، به  خبرنگار »آرمان ملی« می گوید: 

»در ابتدا باید به این نکته اشاره کنیم که قطعا 
استیضاح همتی، وزیر اقتصاد و یا هر وزیر دیگری 
که صحبتش وجود دارد، انگیزه های سیاسی 
دارند زیرا هم مجلس، هم دولت و هم جامعه 
می دانند که با تغییر وزرا هیچ مشکلی برطرف 
مجلسی ها  بین  این  در  شاید  شد.  نخواهد 
اقتصادی،  که وضعیت  بهتر بدانند  از همه 
سیاسی و اجتماعی جامعه در شرایط کنونی 
ربطی به عملکرد وزرا ندارد. اعضای کابینه در 
حوزه اختیاراتشان می توانند فعالیت های خود 
را برنامه ریزی و انجام دهند. شرایط اقتصادی 
که در ادوار اخیر جامعه ما را با چالش روبه رو 
کرده است به مسائل داخلی ارتباطی ندارد بلکه 
گر توجه داشته  ریشه در سیاست خارجه دارد. ا
آمریکا  رئیس جمهور  که  کنشی  هر  با  باشید 
انجام می دهد در این سو ما با فرازونشیب هایی 
روبه رو می شویم و این تنها به کشوری مانند 
ایران ارتباطی ندارد بلکه عملکرد ترامپ نشان 
که می تواند تاثیرات زیادی بر روی  می دهد 
اقتصاد جهانی بگذارد به همین دلیل است 
که می توانیم بگوییم این موضوع ارتباطی با 
عملکرد یک وزیر به خصوص ندارد. با تحلیل 
چرا  که  بدانیم  می توانیم  توضیحات  این 
کنون اقتصاد کشور را فلج کرده  می گوییم آنچه ا
به همتی ارتباط چندانی ندارد و گره مشکلات در 
سیاست خارجه است.« این تحلیلگر سیاسی در 
همین مورد و با اشاره به اینکه تنها وزیر اقتصاد 
در لیست استیضاح پایداری ها حضور ندارد 
و آنها به دیگر وزرا هم فشار می آورند، ادامه 
می دهد: »باتوجه به اظهارات تریبون داران این 
جریان در بهارستان باید بگوییم که پایداری ها 
حداقل چهار وزیر پزشکیان را تا پای استیضاح 
خواهند کشاند و همواره آنها را تهدید خواهند 
کرد. پایداری ها به این وزرا حساسیت سیاسی 
و ایدئولوژیک دارند. این چهار وزیر سوابقی در 
دولت های اصلاح طلب و... داشته اند که در آن 
روزها احتمالا زاویه هایی با پایداری ها به وجود 
سیاسی  حساب  تسویه  دنبال  حالا  و  آمده 
هستند. باتوجه به زمزمه هایی که از ابتدای 
که  دولت شنیده می شود می توانیم بگوییم 
همتی با تعلقاتش به آیت ا... هاشمی، ظفرقندی 

با نزدیکی به خاتمی، میدری با عضویت در 
که  مجلس ششم و حسین سیمایی صراف 
محسوب  دولت  اصلاح طلب  چهره های  از 
می شود، در لیست پایداری ها حضور دارند که 
در این بین ابتدا قرعه به نام همتی وزیر اقتصاد 
خورده است. پایداری ها تلاش دارند تا انتقام 
کنون در دولت  ادوار گذشته را از چهره هایی که ا
کید کنم که زمان  هستند بگیرند. در اینجا باید تا
مناسبی برای تسویه حساب سیاسی نیست و 
این تصمیم مجلس می تواند شرایط را بحرانی تر 

کند.« 
 رفتن همتی و سود کشور!

کامران غضنفری، نماینده تندرو مجلس   
اقتصاد  وزیر  مخالفان  جمله  از  که  شورا 
کمیسیون  جلسه  درباره  می شود  محسوب 
اقتصادی مجلس با وزیر امور اقتصاد و دارایی 
بیان کرد: »جو غالب جلسه انتقادات شدید 
استیضاح  کنندگان علیه آقای همتی بود، حتی 
برخی از اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس که 
خود آنها هم به شدت به عملکرد ایشان معترض 
بودند. ایشان توجیهی برای انتقاداتی که می شود 
ندارد. تنها یک چیز را مدام درباره خودش مطرح 
می کند، وقتی به او می گویند این چه وضعیت 
آزادسازی نرخ ارز است که رها شده و روزبه روز بالا 
می رود و فشار را بر مردم بیشتر می کند، می گوید 
ارز به بانک مرکزی مربوط است. ما سوال می کنیم 
آقای همتی شما ۳ سال رئیس کل بانک مرکزی 
بودید و در دوره حضور شما در بانک مرکزی، 
نرخ ارز ۱۵۰ درصد افزایش پیدا کرد، پول ملی را 
تضعیف کردید و الان هم این کار را می کنید. خود 
ایشان در زمان گرفتن رأی اعتماد در برنامه خود، 
ساماندهی ارز و تنظیم بازار ارز را جزو برنامه های 
خود اعلام کرد. حالا الان مدعی می شود که ربطی 
به من ندارد! نمایندگان اصلا این را نمی پذیرند.« 
این نماینده مجلس درباره روز استیضاح وزیر 
امور اقتصاد و دارایی افزود: »ما امیدواریم که 
ایشان نتواند رأی کافی را بیاورد و برکنار شود، 
که هر یک روز ماندن او در وزارت اقتصاد  چرا
یعنی صدها میلیارد تومان خسارت به کشور. هر 
یک روزی که آقای همتی زودتر برکنار شود، به 

نفع اقتصاد کشور و مردم است.« 


